Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 189/2021

EMENTA: SOLICITA PINTURA E MELHORIAS NO MONUMENTO MUNICIPAL “CÁLICE”,

LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE “ORIENTE” NESTE MUNICÍPIO DE JERÔNIMO

MONTEIRO.

AO: EXMO. SR.  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO ES

O vereador que esta subscreve nos termos regimentais, indica a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito para que este viabilize junto ao setor competente pintura e

melhorias no monumento municipal “cálice”, localizado na Comunidade de “Oriente” neste

município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

Justifica-se o pedido em evidência pela necessidade de tais melhorias e considerando a Lei

municipal nº 1.847/2021, onde em seu artigo segundo trata da responsabilidade do Poder Público

Municipal com a preservação e conservação do monumento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 10 de novembro de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/